
 
Uchwała Nr XII/ 102 /2011 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki – Borek Fałęcki 
z dnia  29.08.2011 r. 

 
w sprawie: wniosku dot. projektu uchwały Rady Miasta Krakowa druk nr 256 „w sprawie 

projektu zmian Statutu Miasta Krakowa”.  
 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit.l  Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 
2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. 
oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co 
następuje : 
 

§1 
Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o wprowadzenie do Statutu Miasta Krakowa 

zapisu przyznającego inicjatywę uchwałodawczą w Radzie Miasta Krakowa grupie trzech Rad 

Dzielnic. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Wprowadzenie proponowanego zapisu będzie stanowić realizację deklaracji o zwiększeniu kompetencji 

Rad Dzielnic i ich realnego znaczenia w naszym mieście. 

W sytuacji, gdy projektodawcy proponują przyznanie inicjatywy uchwałodawczej grupie mieszkańców w 

liczbie 5 tysięcy, tym bardziej takie prawo powinno przysługiwać trzem Dzielnicom liczącym często ok. 

50.000 mieszkańców. 

Radni Dzielnic wybrani w oparciu o system większościowy w okręgach jednomandatowych mają silną 

legitymację do zabierania głosu w sprawach miasta. 

Grupa trzech Rad Dzielnic może stanowić także bardzo reprezentatywną strukturę dla starych, dużych 

dzielnic krakowskich, takich jak np. Krowodrza, Podgórze, Nowa Huta.  

Przyznanie powyższej kompetencji umożliwi oddolne inicjowanie nowych regulacji prawa miejscowego 

z wykorzystaniem wiedzy, jaką o poszczególnych rejonach naszego miasta, dysponują lokalni działacze, 

społecznicy, członkowie lokalnych organizacji pozarządowych. 


